

Ubezpieczenie mienia

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Polski Gaz Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych

Produkt: Ubezpieczenie mienia

Polski Gaz
TUW

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne zawarte są w dokumencie ubezpieczenia oraz w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Mienia (dalej: OWU).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie mienia (Dział II, grupa 8 i 9 załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej) adresowane jest do osób prawnych.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia może być:

- ✓ mienie będące własnością, współwłasnością ubezpieczonego lub mienie nie stanowiące własności ubezpieczonego a będące w jego posiadaniu samoistnym lub zależnym w tym: budynki, budowle, lokale, maszyny, urządzenia, wyposażenie, nakłady inwestycyjne, niskocenne składniki majątku, środki obrotowe, wartości pieniężne i papiery wartościowe;
- ✓ określone w OWU mienie należące do pracowników ubezpieczonego.

Ubezpieczeniem objęte są wszelkie szkody w mieniu wskazanym w umowie ubezpieczenia powstałe na skutek zdarzenia ubezpieczeniowego z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w OWU.

Umowa ubezpieczenia może zostać zawarta w zakresie obejmującym wyłącznie ubezpieczenie mienia od ryzyk wskazanych powyżej, jak i ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii. Umowa ubezpieczenia nie może być zawarta w zakresie obejmującym wyłącznie ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii.

Wysokość sum ubezpieczenia oraz limity świadczeń określone są w umowie ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ pojazdów mechanicznych dopuszczonych do ruchu po drogach publicznych (wraz z naczepami lub przyczepami), lokomotyw, taboru kolejowego, statków wodnych, powietrznych i kosmicznych;
- ✗ budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki na podstawie ostatecznej decyzji administracyjnej oraz znajdującego się w nich mienia a także maszyn, urządzeń lub wyposażenia przeznaczonego do likwidacji;
- ✗ mienia będącego w trakcie budowy, montażu, rozbiórki, demontażu, instalacji, rozruchów, prób lub testów a także mienia znajdującego się w budynkach lub budowlach będących w trakcie budowy lub rozbiórki;
- ✗ mienia w transporcie oraz podczas jego rozładunku lub załadunku;
- ✗ napowietrznych sieci znajdujących się w odległości większej niż 500 metrów od miejsca ubezpieczenia;
- ✗ mienia podziemnego;
- ✗ specjalistycznego sprzętu wglębnego przeznaczonego do działalności geofizycznej i górniczej (wyłączenie nie dotyczy urządzeń służących do rejestrowania i przetwarzania danych).

Wskazany powyżej katalog ma charakter przykładowy. Wszystkie ograniczenia i wyłączenia ochrony ubezpieczeniowej opisane są w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności (zarówno w zakresie ubezpieczenia mienia jak i ubezpieczenia maszyn od awarii) za szkody:

- ! polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu zasobów zawierających bazy danych;
- ! powstałe wskutek zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia lub jego otoczenia; o których mowa w przepisach Działu VIII Prawa geologicznego i górniczego;
- ! spowodowane stopniowym, powolnym i długotrwałym pogarszaniem się stanu przedmiotu ubezpieczenia (np. erozja, korozja, kawitacja, oksydacja lub powstawanie osadów);
- ! spowodowane katastrofą budowlaną, chyba że katastrofa budowlana została spowodowana zdarzeniem niewyłączonym z zakresu ubezpieczenia;
- ! powstałe wskutek zalania mienia od podłoża w pomieszczeniach składowych usytuowanych poniżej poziomu gruntu, jeżeli mienie to składowane było niżej niż 10 cm nad podłogą;
- ! wynikające z normalnego i zwykłego zużycia przedmiotu ubezpieczenia oraz z pogarszania się jego właściwości w wyniku upływu czasu, w tym poprzez odkształcanie lub deformację tego przedmiotu;
- ! wynikające z przyczyny wywołanej wojną, wojną domową, działaniami zbrojnymi, aktami terroryzmu, zamieszkami, sabotażem lub strajkiem;
- ! powstałe wskutek przerwy lub ograniczenia w dostawie mediów – w zakresie szkód wyrządzonych tą przerwą lub ograniczeniem w urządzeniach lub maszynach wykorzystujących te media, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia – wówczas ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;

- ! spowodowane przez wirusy komputerowe, konie trojańskie, bomby czasowe lub logiczne, złośliwe oprogramowanie szyfrujące lub wymuszające opłaty, inne programy mające charakter złośliwy lub niszczący, nieautoryzowane kody;
- ! w postaci utraty oczekiwanych korzyści;
- ! wynikające pośrednio z utraty, zniszczenia i uszkodzenia rzeczy będących przedmiotem ubezpieczenia, w tym za powstanie kosztów w postaci kar umownych, spadku wydajności, nie osiągnięcia zaplanowanych parametrów technicznych, zwiększenia kosztów prowadzenia działalności oraz utraty wartości mienia.

W zakresie ubezpieczenia mienia ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności także za szkody:

- ! których przyczyną są wady projektowe – w zakresie szkód powstałych w mieniu dotkniętym tymi wadami; których przyczyną są wady materiałowe – w zakresie szkód powstałych w mieniu dotkniętym tymi wadami;
- ! polegające na zniszczeniu lub uszkodzeniu maszyn lub urządzeń wskutek awarii, chyba, że w następstwie tego zdarzenia nastąpiło inne zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia; ponadto wyłączenie to nie dotyczy: a) szkód powstałych w wyniku przepięć, b) szkód w sprzęcie elektronicznym objętym ochroną ubezpieczeniową, c) awarii powstałej w następstwie zdarzenia ubezpieczeniowego niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia;
- ! powstałe wskutek niedziałania bądź wadliwego działania instalacji, maszyn lub urządzeń w trakcie rozruchu albo ruchu próbnego tychże instalacji, maszyn lub urządzeń lub instalacji, maszyn i urządzeń, których są częściami;
- ! powstałych wskutek wybuchu (eksplozji) lub działania otwartego ognia wywołanego przez ubezpieczonego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych a także powstałych w silnikach spalinowych, jeśli wybuch związany jest z ich naturalną funkcją chyba, że w jego następstwie powstanie inne zdarzenie powodujące szkody w mieniu otaczającym, nie wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej;
- ! powstałych wskutek kradzieży innej niż rabunek lub kradzież z włamaniem.

W zakresie ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności także za szkody:

- ! za które odpowiedzialny jest dostawca, producent lub wykonawca usługi na podstawie umowy lub bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa;
- ! powstałe wskutek użytkowania maszyn i urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem;
- ! powstałe wskutek prób i testów przeprowadzonych w związku z rozruchem lub ruchem próbnym przed włączeniem maszyny lub urządzenia do eksploatacji;
- ! powstałe wskutek usterek i wad istniejących przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć.

Wskazany powyżej katalog ma charakter przykładowy. Wszystkie ograniczenia i wyłączenia ochrony ubezpieczeniowej opisane są w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ We wskazanym w umowie ubezpieczenia miejscu, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony obowiązany jest w szczególności do:

- w razie wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego – użycia wszelkich dostępnych mu środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów oraz ratowania przedmiotu ubezpieczenia;
- udzielania ubezpieczycielowi wszelkiej niezbędnej pomocy przy ustalaniu odpowiedzialności ubezpieczyciela i jej ewentualnych rozmiarów oraz okoliczności powstania szkody;
- niewprowadzania zmian w miejscu powstania szkody do chwili pojawienia się na miejscu przedstawiciela ubezpieczyciela, chyba że jest to konieczne celem zmniejszenia rozmiarów szkody lub zabezpieczenia pozostałego po szkodzie mienia;
- udzielenia ubezpieczycielowi wszelkich posiadanych przez niego informacji oraz zapewnienia dostępu do wszelkich posiadanych przez niego dokumentów oraz przekazania odpisów tych dokumentów w zakresie niezbędnym do skutecznego dochodzenia przez ubezpieczyciela roszczeń regresowych.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka powinna być opłacona w sposób i w terminie ustalonym w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna w dniu wskazanym w umowie ubezpieczenia jednakże nie wcześniej niż z chwilą zapłaty składki lub jej pierwszej raty i kończy się nie później niż:

- z upływem wskazanego w umowie ubezpieczenia okresu ubezpieczenia;
- wraz z odstąpieniem od umowy ubezpieczenia przez ubezpieczającego lub z chwilą rozwiązania umowy ubezpieczenia wskutek wypowiedzenia, bądź jej rozwiązania w trybie porozumienia stron;
- w przypadku niezapłacenia kolejnej raty składki – z upływem 7 dni od dnia, w którym ubezpieczający otrzyma wezwanie do zapłaty kolejnej raty składki wysłane po upływie terminu jej płatności, jeśli w tym wezwaniu ubezpieczający został poinformowany, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia otrzymania tego wezwania spowoduje wygaśnięcie ochrony ubezpieczeniowej.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie siedmiu dni od dnia jej zawarcia, a jeżeli nie jest przedsiębiorcą, to w terminie trzydziestu dni.

Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia, jeśli umowa ubezpieczenia tak stanowi z zachowaniem wskazanego w niej okresu wypowiedzenia.